

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

PIA Y PIM POR CATEGORÍA Y GENÉRICA DE GASTO

AL IV TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR CATEGORÍA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	VARIACIÓN
ACCIONES CENTRALES	7,030,549.00	6,871,089.00	-159,460
2.3 Bienes y servicios	7,030,549.00	6,865,270.00	-165,279.00
2.4 Donaciones y Transferencias	0.00	0.00	0.00
2.5 Otros gastos	0.00	1,818.00	1,818.00
2.6 Adquisición de activos no financieros	0.00	4,001.00	4,001.00
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	178,147,199.00	149,597,011.00	-28,550,188.00
2.3 Bienes y servicios	390,925	3,845,031	3,454,106
2.4 Donaciones y transferencias	0	11,963,671	11,963,671
2.5 Otros gastos	6,600,614	14,977,070	8,376,456
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660	118,811,239	-52,344,421
TOTAL	185,177,748.00	156,468,100.00	-28,709,648.00

POR GENÉRICA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	VARIACIÓN
GASTOS CORRIENTES			
2.3 Bienes y servicios	7,421,474.00	10,710,301.00	3,288,827.00
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	0.00	0.00
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,978,888.00	8,378,274.00
GASTOS DE CAPITAL			
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	11,963,671.00	11,963,671.00
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	118,815,240.00	-52,340,420.00
TOTAL	185,177,748.00	156,468,100.00	-28,709,648.00

Nota:

- La información 31 de diciembre del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

REPORTE DE PERCEPCIÓN DE INGRESOS MENSUAL POR ESPECÍFICA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

AL IV TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

ESPECÍFICA DE INGRESOS/FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ENE - SET	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
1. Asignaciones	45,762,896.22	560,923.13	2,465,792.03	9,282,609.83	58,072,221.21
Total Fte. Fto. RO (00)	45,762,896.22	560,923.13	2,465,792.03	9,282,609.83	58,072,221.21
1.5.1.1.1.1. Intereses por depósitos distintos de recursos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5.2.2.1.99 Otras sanciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales	67,555.16	14,791.30	126,729.31	-209,075.77	0.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance	165,533.62	0.00	0.00	-165,533.62	0.00
Total Fte. Fto. RDR 09	233,088.78	14,791.30	126,729.31	-374,609.39	0.00
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PDP	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PEE	1,452,296.87	0.00	0.00	0.00	1,452,296.87
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAI	5,809,833.42	0.00	0.00	0.00	5,809,833.42
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PCSEDAI	2,417,308.15	0.00	0.00	0.00	2,417,308.15
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PFSE	1,552,617.16	0.00	0.00	0.00	1,552,617.16
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas CSD	313,000.00	0.00	0.00	0.00	313,000.00
1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales	333,256.04	3,947.07	53,087.81	98,350.58	488,641.50
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PAC	199,777.00	0.00	0.00	0.00	199,777.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PDP	367,953.00	0.00	0.00	0.00	367,953.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PEE	3,186,339.64	0.00	0.00	0.00	3,186,339.64
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PAI	2,403,000.00	0.00	0.00	0.00	2,403,000.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PCSEDAI	90,500.00	0.00	0.00	0.00	90,500.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PFSE	87,937.00	0.00	0.00	0.00	87,937.00
Total Fte. Fto. DyT (13) - MIPYME	18,213,818.28	3,947.07	53,087.81	98,350.58	18,369,203.74
1.4.1.3.1.5 De fondos públicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales	214,092.30	33,500.00	22,557.22	0.00	270,149.52
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance	1,889,101.10	0.00	0.00	0.00	1,889,101.10
Total Fte Fto. R.D. (18) - FIDECOM	2,103,193.40	33,500.00	22,557.22	0.00	2,159,250.62
1.5.1.1.3.2 Créditos	-701,153.55	16,846.30	-44,574.91	-1,119.44	-730,001.60
1.5.1.1.3.99 Otros	68,410.61	0.00	0.00	0.00	68,410.61
1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales	467,292.11	14,471.79	219,786.43	-2.45	701,547.88
1.8.1.1.2.1 BID	0.00	0.00	0.00	-1,253,566.51	-1,253,566.51
1.8.2.2.1.1 Bonos del tesoro público	52,755,120.44	0.00	0.00	0.00	52,755,120.44
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance	21,284,869.95	-20,289.79	-1,024,165.85	-4,568,084.70	15,672,329.61
Total Fte. Fto. ROOC (19) - FINCYT 3	73,874,539.56	11,028.30	-848,954.33	-5,822,773.10	67,213,840.43
Total	140,187,536.24	624,189.80	1,819,212.04	3,183,577.92	145,814,516.00

Nota:

- La información al 31 de diciembre del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y CATEGORÍA DE GASTO AL IV TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR GENÉRICA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	EJECUCIÓN POR FUNCIONES		SALDO
			03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	% Avance	
GASTOS CORRIENTES					
2.3 Bienes y servicios	7,421,474.00	10,710,301.00	9,017,017.32	84.2%	1,693,283.68
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	0.00	0.00		0.00
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,978,888.00	12,818,051.09	85.6%	2,160,836.91
GASTOS DE CAPITAL					
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	11,963,671.00	10,460,268.41	87.4%	1,503,402.59
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	118,815,240.00	108,616,198.66	91.4%	10,199,041.34
TOTAL	185,177,748.00	156,468,100.00	140,911,535.48	90.1%	15,556,564.52

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y GENÉRICA DE GASTO AL IV TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR CATEGORÍA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	EJECUCIÓN POR FUNCIONES		SALDO S/
			03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	% Avance	
ACCIONES CENTRALES	7,030,549.00	6,871,089.00	6,496,301.85	94.5%	374,787.15
2.3 Bienes y servicios	7,030,549.00	6,865,270.00	6,492,929.34	94.6%	372,340.66
2.4 Donaciones y Transferencias	0.00	0.00	0.00		0.00
2.5 Otros gastos	0.00	1,818.00	1,544.69	85.0%	273.31
2.6 Adquisición de activos no financieros	0.00	4,001.00	1,827.82	45.7%	2,173.18
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	178,147,199	149,597,011	134,415,234	89.9%	15,181,777.37
2.3 Bienes y servicios	390,925.00	3,845,031.00	2,524,087.98	65.6%	1,320,943.02
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	11,963,671.00	10,460,268.41	87.4%	1,503,402.59
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,977,070.00	12,816,506.40	85.6%	2,160,563.60
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	118,811,239.00	108,614,370.84	91.4%	10,196,868.16
TOTAL	185,177,748.00	156,468,100.00	140,911,535.48	90.1%	15,556,564.52

Nota:

- La información 31 de diciembre del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
 “Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

AL IV TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
 U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	EJECUCIÓN AL 31.12.23	% Avance
INGRESOS	185,177,748.00	156,468,100.00	145,814,516.00	93.2%
1. Recursos Ordinarios	93,104,062.00	60,021,772.00	58,072,221.21	96.8%
2. Recursos Directamente Recaudados	0.00	0.00	0.00	0.0%
3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito	84,168,384.00	76,710,464.00	67,213,840.43	87.6%
4. Donaciones y transferencias	6,979,809.00	17,880,563.00	18,369,203.74	102.7%
5. Recursos Determinados	925,493.00	1,855,301.00	2,159,250.62	116.4%
GASTOS	185,177,748.00	156,468,100.00	140,911,535.48	90.1%
2.3 Bienes y servicios	7,421,474.00	10,710,301.00	9,017,017.32	84.2%
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	11,963,671.00	10,460,268.41	87.4%
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,978,888.00	12,818,051.09	85.6%
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	118,815,240.00	108,616,198.66	91.4%

Nota:

- La información 31 de diciembre del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF